[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 октября 2015 г.
	р.п.Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 848

Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций или их филиалов, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район», в которых отбывают наказание осужденные к обязательным или исправительным работам, состоящие на учете в Филиале по Верхнекетскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Томской области»

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, по согласованию с Филиалом по Верхнекетскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций или их филиалов, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район», в которых отбывают наказание осужденные к обязательным или исправительным работам, состоящие на учете в Филиале по Верхнекетскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Томской области» согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень видов обязательных работ для отбывания осужденными к обязательным работам, состоящими на учете в Филиале по Верхнекетскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Томской области», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3.Несовершеннолетние осужденные не допускаются к выполнению тяжелых работ, и работ, связанных с вредными и (или) опасными условиями труда .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.С.Родикова, заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.

Глава  Верхнекетского района                                                                        Г.В.Яткин

Ковалевская Е.Н.

2-20-50

Дело - 2, Прокуратура - 1, организации – 19, УИИ – 1,ОСЭР -1

Приложение 1

 к постановлению Администрации

 Верхнекетского района

 от 09 октября 2015 г. № 848
Перечень

организаций или их филиалов, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район», в которых отбывают наказание осужденные к обязательным работам, состоящие на учете в Филиале по Верхнекетскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Томской области»

1. Администрация Сайгинского сельского поселения, 636520, Томская область, Верхнекетский район, п.Сайга, ул.Молодогвардейская, 5.

2. Муниципальное автономное учреждение «Культура» (далее – МАУ «Культура»), Дом культуры п.Сайга, 636520, Томская область, Верхнекетский район, п.Сайга, ул.Молодогвардейская, 3.

3. Администрация Макзырского сельского поселения, 636519, Томская область, Верхнекетский район, п.Лисица, ул.Новая, 36.
4. Муниципальное унитарное предприятие «Лисица», 636519, Томская область, Верхнекетский район, п.Лисица, ул.Таежная,16.

5. Администрация Степановского сельского поселения, 636516, Томская область, Верхнекетский район, п.Степановка, пер.Аптечный, 4
6. ОГБУЗ «Верхнекетская районная больница», Степановская участковая больница», 636516, Томская область, Верхнекетский район, п.Степановка, пер.Аптечный, 4.
7. МАУ «Культура», Дом культуры им.Я.М.Свердлова, 636516, Томская область, Верхнекетский район, п. Степановка, пер.Аптечный,2.

8. Администрация Орловского сельского поселения, 636513, Томская область, Верхнекетский район, п.Центральный, пер.Школьный, 11.
9. ОГБУЗ «Верхнекетская районная больница», ФАП, 636513, Томская область, Верхнекетский район, п.Дружный, ул.Трактовая,2.

10. ОГБУЗ «Верхнекетская районная больница», ФАП, 636513, Томская область, Верхнекетский район, п.Центральный, пер.Школьный, 11.
11. Администрация Палочкинского сельского поселения, 636506, Томская область, Верхнекетский район, с.Палочка, ул.Молодежная, 26.
12. Администрация Катайгинского сельского поселения, 636518, Томская область, Верхнекетский район, п.Катайга, ул.Кирова, 39А .

13. ОГБУЗ «Верхнекетская районная больница», Катайгинская врачебная амбулатория, 636518, Томская область, Верхнекетский район, п.Катайга, ул.Студенческая 10.

14. Администрация Белоярского городского поселения, 636500, Томская область, Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, 19.

15. Местная религиозная организация православный приход Храма «Преображения Господня», 636500, Томская область, Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Свердлова, 9А.

16. ОГБУЗ «Верхнекетская районная больница», 636500, Томская область, Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, 26.

17.МАУ «Культура», 636500, Томская область, Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, 55.

18. Администрация Клюквинского сельского поселения, 636511, Томская область, Верхнекетский район, п.Клюквинка, ул.Центральная, 13.
19. Администрация Ягоднинского сельского поселения, 636521, Томская область, Верхнекетский район, п.Ягодное, ул.Октябрьская, 1.
Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 09 октября 2015 г. № 848
Перечень

организаций или их филиалов, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район», в которых отбывают наказание осужденные к исправительным работам, состоящие на учете в Филиале по Верхнекетскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Томской области»

1. Администрация Сайгинского сельского поселения. 636520, Томская область, Верхнекетский район, п.Сайга, ул.Молодогвардейская, 5.

2. Администрация Макзырского сельского поселения, 636519, Томская область, Верхнекетский район, п.Лисица, ул.Новая, 36.
3. Муниципальное унитарное предприятие «Лисица», 636519, Томская область, Верхнекетский район, п.Лисица, ул.Таежная,16.

4. Администрация Степановского сельского поселения, 636516, Томская область, Верхнекетский район, п.Степановка, пер.Аптечный, 4.
5. Администрация Белоярского городского поселения, 636500, Томская область, Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, 19.
6. Администрация Палочкинского сельского поселения. 636506, Томская область, Верхнекетский район, с.Палочка, ул.Молодежная, 26.
7. Администрация Орловского сельского поселения. 636513, Томская область, Верхнекетский район, п.Центральный, пер.Школьный, 11
8. Администрация Клюквинского сельского поселения, 636511, Томская область, Верхнекетский район, п.Клюквинка, ул.Центральная, 13.
9. ООО «ЛК Ингузет», 636511, Томская область, Верхнекетский район, п. Клюквинка», ул Красноармейская,1.

10. Администрация Катайгинского сельского поселения. 636518, Томская область, Верхнекетский район, п.Катайга, ул.Кирова 39А ..

11. Администрация Ягоднинского сельского поселения. 636521, Томская область, Верхнекетский район, п.Ягодное, ул.Октябрьская, 1.
Приложение 3

 к постановлению Администрации

 Верхнекетского района

от 09 октября 2015 г. № 848
Перечень
видов обязательных работ для отбывания осужденными к обязательным работам, состоящими на учете в Филиале по Верхнекетскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Томской области»

1. Уборка территорий предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденные отбывают обязательные работы.

2. Озеленение и благоустройство территорий предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденные отбывают обязательные работы.

3. Благоустройство детских и спортивных площадок в соответствии с установленными требованиями в предприятиях, организациях, учреждениях.

4. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.

5. Подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей.

6. Погрузочно-разгрузочные работы и выполнение других видов работ, не требующих квалификационных навыков, практического опыта, в соответствии с требованиями в организациях.

7. Ремонт фасадов зданий, стен, полов, работы по текущему ремонту зданий предприятий, организаций, учреждений, выполнение других видов работ, не требующих квалификационных навыков, практического опыта и не связанные с выполнением опасных работ (работы на высоте, работы, связанные с электрооборудованием) в соответствии с требованиями в организациях, предприятиях, учреждениях.